

## MP Management ApS

Fuglehavevej 23  
2750 Ballerup  
CVR-nr. 27 37 28 64

REVISION & RÅDGIVNING

### Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019.

---

Peter Lindholm Clausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MP Management ApS Fuglehavevej 23 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 27 37 28 64
	Stiftet: 24. september 2003
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peter Lindholm Clausen
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje værdipapirer og kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 201.048, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 8.436.132.

Aktiviteterne i selskabet udvikler sig tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af afvikling af Njord Consult ApS og periodeforskydning i Åhusene ApS. De huse der er under opførelse er solgt i efterfølgende regnskabsår med den forventede avance.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-67.932</b>	<b>394.457</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.010	-49.309
<b>Driftsresultat</b>	<b>-113.942</b>	<b>345.148</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	266.948	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.200	0
Andre finansielle indtægter	132.051	243.481
Øvrige finansielle omkostninger	-98.007	-47.342
<b>Resultat før skat</b>	<b>192.250</b>	<b>541.287</b>
2 Skat af årets resultat	8.798	-114.074
<b>Årets resultat</b>	<b>201.048</b>	<b>427.213</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	93.048	321.413
<b>Disponeret i alt</b>	<b>201.048</b>	<b>427.213</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Grunde og bygninger	4.777.778	3.370.128
Materielle anlægsaktiver i alt	4.777.778	3.370.128
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.375	385.724
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.945.500	1.945.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.994.875	2.331.224
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.772.653</b>	<b>5.701.352</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	196.625	41.925
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.039.251	740.867
Udskudte skatteaktiver	81.506	70.716
Tilgodehavende selskabsskat	28.394	30.728
Andre tilgodehavender	348.133	187.340
Tilgodehavender i alt	1.693.909	1.071.576
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.850.826	3.580.330
Værdipapirer i alt	1.850.826	3.580.330
Likvide beholdninger	250.956	-277.631
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.795.691</b>	<b>4.374.275</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.568.344</b>	<b>10.075.627</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.233.132	8.140.084
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.466.132</b>	<b>8.370.884</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.404.616	1.407.959
Deposita	34.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.438.616	1.407.959
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	139.843
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	613.032	131.598
Anden gæld	42.064	25.343
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	663.596	296.784
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.102.212</b>	<b>1.704.743</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.568.344</b>	<b>10.075.627</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	8.140.084	105.800	8.370.884
Udloddet udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	93.048	108.000	201.048
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>8.233.132</b></u>	<u><b>108.000</b></u>	<u><b>8.466.132</b></u>

## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	46.010	46.010
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.299
	<u><b>46.010</b></u>	<u><b>49.309</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-38	19.351
Årets regulering af udskudt skat	-10.790	94.344
Regulering af tidligere års skat	2.030	379
	<u><b>-8.798</b></u>	<u><b>114.074</b></u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	104.409	104.409
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<u><b>104.409</b></u>	<u><b>104.409</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-104.409	-104.409
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<u><b>-104.409</b></u>	<u><b>-104.409</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2018	3.672.096	215.751
Tilgang	1.445.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>5.117.096</b>	<b>215.751</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	293.308	215.751
Årets afskrivninger	46.010	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>339.318</b>	<b>215.751</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>4.777.778</b>	<b>0</b>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2018	438.224	426.349
Tilgang i årets løb	0	11.875
Afgang i årets løb	-388.849	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>49.375</b>	<b>438.224</b>
Nedskrivninger 1. juli 2018	-52.500	-52.500
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	52.500	0
<b>Nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>0</b>	<b>-52.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>49.375</b>	<b>385.724</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Åhusene ApS, Ballerup	100 %	-153.290	-96.709
		<b>-153.290</b>	<b>-96.709</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	1.945.500	1.945.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>1.945.500</u></b>	<b><u>1.945.500</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Horn-Group ApS, Lunderskov	36,69 %	3.029.517	-1.033.466

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.405 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.333 t.kr.

Derudover har virksomheden ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30/6-2019.

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for MP Management ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### **Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).



### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien. Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af udskudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	50 år
Installationer	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### **Nedskrivning på anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Er genindvindingsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børs-kurs) på balancedagen.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samti-dig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter MP Management ApS som administrationselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbyt-ter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabs-skat" eller "Skyldig selskabsskat".
